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文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

　10/４（土）第３２節は磐田をホームに迎えての一戦が行なわれた。

序盤から磐田に主導権を奪われ守勢に回された甲府だが、Ｊ２初

出場となったＧＫ東ジョンを中心に守備陣が踏ん張りゴールを死

守していく。しかし前半４４分にセットプレーから磐田に先制を許

してしまい、ビハインドで折り返す。後半に入りペースを取り戻した

甲府は何度となくチャンスを迎えるが、最後まで磐田のゴールを割る

事は出来ずに０-１で敗戦を喫した。１０/１８（土）第３３節はアウェイ

での長崎戦。前半１０分に長崎に先制されると、同２６分に２点目

を奪われ甲府は苦しい展開に。その後は甲府が攻撃を仕掛けるが

得点には至らず前半が終了。後半に入り攻勢を強めた甲府だが

得点する事は出来ず、反対に後半２６分に長崎に３点目を許してし

まい万事休す。試合終了間際にも４点目を取られ、０-４で大敗を

喫し２連敗となってしまった。１０/２５（土）第３４節も敵地に乗り込

んでの藤枝戦。あまり動きは無く、両者ともに攻めあぐねる展開と

なった序盤だが、次第に動き出した流れの中で甲府が好機を作る。

前半３９分に鳥海がシュートを放ち相手のゴールネットを揺らすが、

ハンドでノーゴールと判定される。しかしその直後に荒木がゴール

を決めて甲府が先制に成功。後半に入り藤枝に押し込まれる展開が

増えるが、甲府も粘り強い守備で得点を許さない。しかし後半３８分

に甲府のクリアミスがオウンゴールとなり同点となってしまう。試合

は１-１で終了し、甲府は連敗を止めたが今季のプレーオフ進出は

消滅となった。

　今節は、現在首位の水戸をホームに迎える。今節を含めて残り

４試合。今季のＪ１昇格は無くなってしまった甲府だが、応援に駆け

付けてくれるサポーターの為にも、来季に向けて希望を見い出す

試合を見せてくれる事を願っている。

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUEプレーオフ進出が消滅してしまった甲府　来季に向けて残り4試合を全力で勝利する！！

©2025VFK
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常に前進・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

株式会社

赤井輸送

韮崎市神山町鍋山218-51（TEL）0551-22-2555

データ提供：

水戸の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

09/28 31 H ◯ 2 ─ 0藤枝

10/26 34 A ◯ 1 ─ 0札幌
10/19 33 H ● 0 ─ 1千葉
10/05 32 A ◯ 3 ─ 1愛媛

14:0011/09 36 H ─大宮

※ スタッツは2025/10/28時点のデータです

1999 ─ 2025

21勝 12分 16敗
過去の
対戦成績
［J2リーグ］
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1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別得失点データ
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甲府の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

09/27 31 A ◯ 3 ─ 2いわき

10/25 34 A △ 1 ─ 1藤枝
10/18 33 A ● 0 ─ 4長崎
10/04 32 H ● 0 ─ 1磐田

14:0011/09 36 A ─徳島
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チームスタッツ チームスタッツ
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ドリブル
クロス
パス

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.5
11.5
13.0

430.2
1.5

21.1
15.9
10.6

(3)
(8)

(18)
(10)
(7)

(18)
(14)
(7)

※試合平均値　　（）内はリーグ順位
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●お問い合わせ・ご相談は
甲　府　支　店 TEL:055-235-3431  富士吉田支店 TEL:0555-22-5262
南アルプス支店 TEL:055-283-4231  甲府昭和ローンセンター TEL:055-230-8660

［中央労働金庫］

〈ろうきん〉は、働くみんなの金融機関！精密アライメント技術 /精密機械設計・製作

本　　社：山梨県甲斐市篠原984 -1
甲西工場：山梨県南アルプス市戸田255 -1

選手の詳しい
情報は

 オフィシャル
モバイルサイ

トで

ご覧ください［ 身長/体重･生年月日･Ｊリーグ戦今季出場数 /得点･前登録 ］ ※下記データは 10月21日時点のものです。 

PLAYER LIST

Kohei KAWATA

11

GK

河田 晃兵
184/78

‘87.10.13
29/0

ガンバ大阪

Taiga SON

33

DF

孫 大河
187/78

‘99.06.13
31/4

ツエーゲン金沢

Taiju ICHINOSE

55

DF

一瀬 大寿
186/79

‘02.09.27
3/0

 山梨学院大

Iwana KOBAYASHI

66

MF

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
19/0
専修大

Hideomi YAMAMOTO

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
0/0

ジェフユナイテッド市原 

Sho ARAKI

77

MF

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
30/2
国士舘大

Yoshiki TORIKAI

1010

MF

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
29/9

桐蔭横浜大

99

FW

三平 和司
175/68

‘88.01.13
27/2

大分トリニータ

Kazushi MITSUHIRA

Yudai TANAKA

1414

MF

田中 雄大
163/63

‘99.12.14
34/1

ファジアーノ岡山

Koya HAYASHIDA

1616

MF

林田 滉也
175/73

‘99.07.14
27/0

関東学院大

Takumi TSUCHIYA

1717

MF

土屋 巧
180/74

‘03.10.25
28/1

柏レイソル

NEW NEW

Yoshifumi KASHIWA

1818

MF

柏 好文
168/62

‘87.07.28
0/0

サンフレッチェ広島

NEW

Miki INOUE

22

DF

井上 樹
178/74

‘01.05.28
10/0
明治大

NEW

3535

MF

米陀 大洋
170/67

‘03.04.06
0/0

日本体育大在籍中

Taiyo YONEDA

特指

49
VAL SOARES

4848

MF

ヴァウ ソアレス
178/75

‘97.03.12
16/0

ECヴィトーリア

7777

FW

マテウス レイリア
179/69

‘95.01.22
27/2

 カターレ富山

MATHEUS LEIRIA

NEW

9797

GK

東 ジョン
187/85

‘02.05.02
3/0
 FC琉球

John HIGASHI

NEW 監督

大塚 真司
‘75.12.29

Shinji OTSUKA

3939

MF

松山 北斗
163/61

‘04.11.19
1/0

日本体育大在籍中

Hokuto MATSUYAMA

特指

Yamato NAITO

4444

FW

内藤 大和
179/73

‘04.07.14
23/5

ヴァンフォーレ甲府U-18

Tomoki HOSAKA

4747

MF

保坂 知希
168/57

‘06.05.25
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18

4040

DF

エドゥアルド マンシャ
187/80

‘95.11.24
25/4

SCファレンセ

EDUARDO MANCHA

NEW NEW

NEEMIAS

49

FW

ネーミアス
187/86

‘00.02.13
9/0

ヴィラヴェルデンセFC

NEW

2020

MF

遠藤 光
178/72

‘00.06.05
20/0

テゲバジャーロ宮崎

Hikaru ENDO RENATO AUGUSTO

2121

MF

ヘナト アウグスト
185/81

‘92.01.29
10/0

清水エスパルス

3131

GK

イ ミンギ
188/85

‘03.03.13
0/0
 漢陽大

LEE MIN KI 

NEW

Kei ISHIKAWA

3030

GK

石川 慧
185/83

‘92.09.30
2/0

ガンバ大阪

NEW

Koki OSHIMA

2929

FW

大島 康樹
177/66

‘96.05.30
28/2
栃木SC

NEW

24

DF

佐藤 恵介
171/69

‘02.06.25
14/0

日本体育大

Keisuke SATOYuta KOIDE

2222

DF

小出 悠太
180/76

‘94.10.20
14/0

ベガルタ仙台

Yuto HIRATSUKA

2525

MF

平塚 悠知
175/63

‘96.04.13
13/0

アビスパ福岡

MIKAEL DOKA

2727

FW

ミカエル ドカ
170/68

‘00.01.24
2/0

セントラル・コースト・マリナーズFC

Kazuhiro SATO

2626

MF

佐藤 和弘
176/68

‘90.09.28
6/0

松本山雅FC

NEW NEWNEWNEW

24

Kotatsu KUMAKURA

1111

MF

熊倉 弘達
171/69

‘02.05.16
23/1
日本大

NEW

49

122121

https://www.ventforet.jp/sp/players
http://fits-eng.co.jp/
https://chuo.rokin.com/


GK97 東 ジョン
John HIGASHI

　今シーズン名古屋グランパスから完全移籍にて加入したＧＫの東 ジョン。身
長１８７㎝ 体重８５㎏と恵まれた体格を持ち、過去にはU-１８日本代表にも選
出経験もある伸び盛りの２３歳の若き守護神だ。甲府に加入前はJ３で５１試合
に出場しているなど経験値も持ち合わせている。今季はカテゴリーを１つ上げた
J２の舞台で活躍を誓う。
　今季、甲府ではルヴァンカップ出場の他、第３２節ジュビロ磐田戦でリーグ戦
初出場を果たし、その後スタメンに名を連ねている。高さを活かしたセービングは
もちろんだが、１対１でも果敢に前に飛び出す決断力、驚異的な反応でのシュート
ストップなどを見せている。また、味方選手が前線に走り出しているとみるや鋭い
ロングスローでカウンターのチャンスを演出するなど最後方から攻撃の起点となる
ことも出来る存在だ。これまでの経験と研ぎ澄まされた感覚を武器にゴールマウス
を守る東 ジョン。今まさに飛躍のときを迎えている背番号９７は、甲府の未来を
支える存在としてその活躍に期待が高まる。

今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!

今節の
テーマ

ヴァンケート!!ヴァンフォーレ甲府
選手へのアンケート

略し
て

©2025VFK

私の意外な一面

柏 好文18

ラジオ番組をしていた

小出 悠太22

早起き得意！

三平 和司9

隠れ陰キャ

土屋 巧17

人見知り

内藤 大和44

部屋をオシャレにしている

遠藤 光20

泳げない

東 ジョン97

インドア派

ヘナト アウグスト21

ゲーマー

https://takeda-shokuhin.co.jp/
https://www.sake-shichiken.co.jp/


※（２種）は２種登録選手    （特指）は特別指定選手

［ 背番号 /ポジション/Ｊリーグ戦今季出場数 /得点 ］ ※10月28日時点PLAYER LIST［水戸］ 

2

3

4

5

6

7

8

9

13

34

27

5

8

34

30

23

8

6

3

2

0

0

1

13

8

1

0

DF

DF

DF

DF

DF

FW

MF

FW

FW

大森 渚生

大崎 航詩

牛澤 健

知念 哲矢

飯田 貴敬

渡邉 新太

齋藤 俊輔

安藤 瑞季

粟飯原 尚平

15

16

19

20

21

22

24

25

27

23

10

1

4

7

19

19

12

13

0

0

1

0

0

4

1

1

1

MF

MF

DF

FW

GK

FW

MF

FW

DF

長尾 優斗

塚川 孝輝

村田 航一

梅田 魁人

松原 修平

久保 征一郎

山﨑 希一

多田 圭佑

沖田 空

28

34

36

37

39

40

44

47

51

0

27

32

0

34

2

27

5

0

0

0

0

0

3

0

2

0

0

MF

GK

DF

GK

MF

MF

FW

MF

GK

嵯峨 康太

西川 幸之介

板倉 健太

上山 海翔

山本 隼大

森村 俊太

奥田 晃也

仙波 大志

春名 竜聖

70

71

76

77

87

89

97

99

9

2

3

0

1

1

26

16

0

0

0

0

0

0

1

1

MF

DF

FW

GK

FW

DF

DF

MF

新井 瑞希

フォファナ マリック

根本 凌

早川 ウワブライト

五木田 季晋

佐々木 輝大

鷹啄 トラビス

加藤 千尋

（２種）

（特指）

（特指）

（特指）

2024年　甲府在籍

監督　森 直樹

茨城県出身。地元の少年団と中学を経て野洲高、専修大へ進学。大学２年時から転向
した右ＳＢで運動量と対人対応の強さを武器に頭角を現し、その活躍が注目された。
２０１７年に清水でプロデビュー。２０２０年に京都へ移籍し、主力として経験を重ねた。
２０２３年、大宮へ期限付き移籍。２０２４年に甲府へ期限付き移籍で加入し、Ｊ２
リーグ戦２３試合出場・２得点と実戦経験を積み、攻守のバランスに磨きをかけた。
今季、水戸に加入し、縦への推進力と正確なパス、背後を突くランと高精度のクロス
で好機を創出し、遅攻でも速攻でもスイッチ役となっている。今節、甲府としては彼の
前進を素早く封じ、サイドで数的優位を生み出すこととセカンド回収を徹底しなけれ
ばならない。また、攻守の切り替え・戻りが速く、内外の切り替えで縦突破を抑え、背
後のスペース管理も的確な飯田選手の守備網を破って得点したい。 ©J.LEAGUE

ビジターチームでVFK に縁のある選手

飯田 貴敬DF6

［クラブ紹介］
1994年にサッカークラブＦＣ水戸として発足。1997年にプリマハムＦＣ土浦と合併し、チーム名
を水戸ホーリーホックと改称。2000年にＪリーグ入会を果たした。ホーリーホックとは、英語で
「葵」を意味。徳川御三家の一つである水戸藩の家紋（葵）から引用したもので、誰からも愛され
親しまれ、そして強固な意志を持ったチームになることを目標にしている。エンブレムにも水戸藩
の家紋「三つ葉葵」が描かれ、その周りを囲む龍は徳川光圀の字「子龍」に由来する。

［クラブマスコット］
愛称「ホーリーくん」。 龍をモチーフにしたマスコット。2002年、子どもからお年寄りまで多くの
ファンに愛され、親しまれるマスコットとして誕生し、2022年 6月にデザインを一新。家族や友達 
みんなを愛するお茶目でやさしい存在です。

水戸ホーリーホック

https://www.mito-hollyhock.net/


1

2

2

2

5

17

13

13

13

11

マテウス ジェズス（長崎）

渡邉 新太（水戸）

ルーカス バルセロス（徳島）

マルクス ヴィニシウス（今治）

ディサロ 燦シルヴァーノ（山形）

順位 得点選手名（所属クラブ）

 J2得点ランキング
［2025.10.28 時点］

1

1

3

4

4

9

9

7

6

6

ジョルディ クルークス（磐田・現横浜FＭ）

山下 優人（いわき）

渡邉 新太（水戸）

村松 航太（秋田）

真瀬 拓海（仙台）

順位 アシスト選手名（所属クラブ）

J2アシストランキング
［2025.10.28 時点］

他2名

※シュート5本以上の選手を対象としています

他会場の対戦カード

開催日 時間 対戦［H］ ［A］

11/02

11/02

11/02

11/02

11/02

11/02

11/02

11/02

11/02

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:30

いわき

大宮

千葉

富山

磐田

今治

鳥栖

熊本

大分

藤枝

秋田

札幌

愛媛

長崎

仙台

徳島

山口

山形

【ペンネーム】ventfro_bear

ヴァンフォーレ甲府との
思い出エピソード

家の中にヴァンフォーレ甲府の選手を撮影した写真を飾ってあります。その中
の一枚に目を止めた今日の訪問看護師さん。（母の訪問看護で自宅に来ても

らっています）。その写真は荒木翔選手。その看護師さんは日本航空学園高校の出身で翔君が
教育実習で教えた生徒さん。「荒木先生が何故ここに？」という写真が繋いだ不思議な縁でし
た。ちなみにここは埼玉。看護師さん、高校だけ山梨の日本航空学園高校に通われていたそう
です。そんな訳で日本航空学園高校の学園祭（航空祭）の話で盛り上がりました。航空祭、ラザ
ウォーク、塩崎、ヴァンフォーレの話をたくさんできて楽しい時間でした。日本航空学園高校の
航空祭はたくさんの出逢いを運んできてくれました。盛田軒のヴァンフォーレ甲府 OB 盛田剛
平さんとの縁も繋いでくれました。試合には年に数回しか通えないところに住んでいますが、日
常の中で、こうした選手や選手OBとの素敵な縁を感じられて、とても幸せに思います。
また今年も小瀬に応援に行ける日を楽しみにしています。

【エピソード】

クラブ創設60/30周年特別企画

順位表
［2025.10.28時点］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近５試合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

水　戸 64 34 18 10 6 51 30 21

長　崎 63 34 17 12 5 56 41 15

千　葉 59 34 17 8 9 44 31 13

仙　台 58 34 15 13 6 43 32 11

徳　島 57 34 16 9 9 38 21 17

大　宮 57 34 16 9 9 50 34 16

鳥　栖 56 34 16 8 10 44 38 6

磐　田 54 34 16 6 12 52 47 5

いわき 49 34 13 10 11 51 41 10

今　治 49 34 12 13 9 41 36 5

札　幌 46 34 14 4 16 41 56 -15

山　形 43 34 12 7 15 50 49 1

甲　府 43 34 11 10 13 36 39 -3

秋　田 39 34 10 9 15 40 50 -10

大　分 38 34 8 14 12 25 36 -11

藤　枝 37 34 9 10 15 38 44 -6

熊　本 35 34 9 8 17 40 53 -13

山　口 29 34 5 14 15 31 43 -12

富　山 27 34 6 9 19 25 46 -21

愛　媛 20 34 3 11 20 33 62 -29

△ ○ ○ ● ○

△ △ ○ ○ △

○ △ ● ○ △

○ ○ ● △ ○

● ○ ○ ○ ●

● ○ ○ ○ △

○ △ ○ ○ ●

● ● ○ ● ○

△ ● ○ ○ ○

○ △ ● △ △

○ ● ● ○ ●

● ○ ○ △ △

△ ○ ● ● △

△ △ △ ● △

○ ● △ △ ○

○ ● ● ● △

● △ ● △ ●

● ● ● △ ○

△ ● ○ ● ●

● ○ ● ● ●



笛吹市石和町東高橋142 ☎ 055-261-7611

天久ビル管理株式会社
におまかせください！

ビルのメンテナンスなら

ヴァンフォーレ甲府を熱く応援する
あなたのお悩み

私たちが解決し
ます！

協賛　信陽製
油

今節のおすすめ
スタジアムグルメ
今節のおすすめ
スタジアムグルメ

ありのまんま
2025プロデュース 第 5弾

ヴァンフォーレ幸せ盛り
お弁当フェス

山梨レストランメリメロ＆美郷
VFK特製甲州ワインビーフ食べ比べ3種弁当
2,000円　限定５０食

CAMUCAMU
勝利を呼ぶ幸せ盛りVFK応援弁当
1,800円　限定50食

それぞれ購入者特典としてクラブ創立 60周年記念コースターをプレゼント！

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

クラブインフォメーション

【明治安田Ｊリーグ百年構想リーグ】
シーズンシート/ヴァンクラブ  １１月４日（火）より入会受付開始！

◆【ブラインド】ミニフラッグキーホルダー
　１個￥500

・試合後通常グッズ売店にてVICTORYブラインドを販売します！
・勝利を願い、ともに戦いましょう！
・商品詳細については、SNSで告知いたします。

※価格は全て税込みです

スタジアムを青赤に染めよう！スタジアムを青赤に染めよう！

詳しくはコチラ↑

◆2026
　オフィシャルカレンダー

　￥1,320

選手４名がキーホルダーのデザイン考案！
シーズンも終盤に差し掛かりサポーターの皆さまへ
の愛のメッセージを直筆し、普段ピッチでは見られな
いようなオフショットとともに箔押しキーホルダーに
して商品化いたしました。
数量限定で販売いたしますので、この機会にぜひお
買い求めください！
河田晃兵／小林岩魚／土屋巧／小出悠太

２０２６年１月から使用できる
A２壁掛けカレンダー！

台座もついているため、キーホルダーとしてバッグ
につけるだけでなく、インテリアとして飾って楽しむ
こともできます！

各アルファベットに『VENTFORET KOFU』がデザインされたアル
ファベットキーホルダーです。

@vfk_goodsグッズ @vfk_goods

・Web（ヴァンフォーレ甲府HPより新規・継続入会）
・Loppi（事前に送付した予約番号より継続入会）
　指定席：2025年 11月 4日（火）10:00～
　　　　　　2025年 12月 10日 ( 水 )23:00
　自由席・ヴァンクラブ：2025年 11月 4日（火）10:00～
　　　　　　　　　　　2026年 3月27日（金）23:00
・ホームゲーム会場 ※ヴァンクラブブース
　2025年 11月 23日（日祝）2025明治安田Ｊ２第37節 カターレ富山戦～
　2026年 3月27日（金）前のホームゲーム
・まちなかヴァンフォーレプラザ（新規・継続入会）
　2025年 11月 5日（水）12:00～2025年 11月 7日（金） 18:00

■申込方法・申込期間

◆アルファベットキーホルダー　各￥900

◆推しごと体験DAY　箔押しキーホルダー
　各￥990

※新オフィシャルグッズショップ（仮）でも入会受付を行いますが、申込開始日は未定です。

［2025 Vol.20］ Publish /（株）ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ　山梨県甲府市北口2-6-10　TEL055-254-6867　https://www.ventforet.jp/ 制作：（株）アドヴォネクスト

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kunOfficial ヴァンくん

★勝利時限定ブラインド★

★2026 シーズンに向けて★

※１回のお並びで１名につき６個まで購入可能

台座に立てられる！→

★最新VENT ガチャ★

★最新雑貨★

10:30～14:00

https://www.hotel-naito.com/spaland/
https://www.ventforet.jp/news/other/524974
http://www.tenq.co.jp/profile3.html
https://ventforet-shop.net/smp/
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